Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

Câmara Munlclpal de Palo Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE Hllllllllllllillllllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 376812020
Data: 0211212020 - Horarlo: 09:32

Loglslallvo - REQ 234812020

GABINETE DO VEREADOR JOSE GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

--·-==---A PROVAÕo--1·
Dai~~ ; lé? 1.9Q&ó

REQUERIMENTO Nº 2348/2020 ~~~~;·:,;N~~---
· ~~ .. ~~.

Requer ao Executivo Municipal envio de cópia do
Plano de Contingência para realização da prova
presencial referente ao Processo Seletivo
Simplificado do Estado do Paraná, que será
realizada dia 13 de dezembro de 2020.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente, envio de cópia do Plano de Contingência para

realização da prova presencial referente ao Processo Seletivo Simplificado do Estado

do Paraná, que será realizada dia 13 de dezembro de 2020.

O pedido justifica-se, tendo em vista que o Governo do Estado pretende

aplicar prova escrita aos candidatos do Processo Seletivo, algo inédito até a presente

data. Ocorre que, estamos passando por uma nova fase de surto do Coronavírus, com

o grande número de pessoas infectadas nos últimos dias, se fazendo necessário

adoção de medidas que evitem aglomerações.

Além disso, deve-se levar em consideração a grande mobilização dos

professores e candidatos ao Processo Seletivo ocorridas neste mês de novembro de

2020, para que o mesmo siga os moldes dos processos dos realizados em anos

anteriores.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 2 de dezembro de 2020.

José GiG n Feitos da Silva
V reador - PT

! Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pa to Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
18l http ://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorgilsonfe itosa@patobranco.pr.leg.br